

Rautavaaran kunnanvaltuuston puheenjohtajalle

Kunnassamme on oppilaita esiopetuksesta toiselle asteelle. Lasten ja nuorten hyvinvointiin on panostettu merkittävästi palkkaamalla koulukuraattori/etsivä nuorisotyöntekijä sekä kulttuuri- ja vapaa-aikakoordinaattori. Nämä ovat tärkeitä henkilöitä nuorten tukemisessa. Lisäksi hankimme ostopalveluna lisäalasta koulupsykologin palveluja. Hänen työpanoksensa menee kuitenkin kokonaan erilaisten oppisen esteitä tutkivien testien tekemiseen.

Kuten media kertoo ja omasta kokemuksesta tiedän, nuorten mielenterveyshaasteet ovat lisääntyneet rajusti. Rautavaarallakin on monia nuoria ja jo varhaiskasvatuksen piirissä olevia lapsia, jotka hyötyisivät siitä, että he saisivat tukea mahdollisimman varhaisessa vaiheessa psyykkisten ongelmiansa käsittelemiseen. Lukiossamme on oppilaita, joita pitäisi pystyä tukemaan paremmin, jotta he voisivat suorittaa koulunsa loppuun. Peruskoulussa ja varhaiskasvatuksessa on myös lapsia ja nuoria vailla asianmukaista psyykkistä tukea. Koulukuraattorin työ auttaa mm. sosiaalisten suhteiden luomisessa ja opiskelumotivaatiossa, mutta ei mielenterveyshaasteissa.

Monissa kunnissa on palkattu koulupsyykkari kohtaamaan nimenomaan koululaisia ja opiskelijoita. Koulupsyykkari on psykiatria-erikoistunut sairaanhoitaja. Koulupsyykkari toimii koulussa matalalla kynnyksellä. Hänen luokseen voi nuori ohjautua koulupäivän aikana jo siinä vaiheessa, kun ongelmat ovat suhteellisen vähäisiä eikä nuori ole vielä vaikkapa mielenterveystoimiston asiakas.

Pieni kunta yksinään ei voi palkata tällaista työntekijää. Ehdotankin, että pyritään kartoittamaan, olisiko lähikunnissa tarvetta koulupsyykkarin palveluille. Mikäli tarvetta löytyy, palkattaisiin yhteinen koulupsyykkari, joka voisi olla kussakin kunnassa 1-2 päivää viikossa. Tällaiseen useamman kunnan yhteiseen hankkeeseen voitaisiin mahdollisesti saada myös hankerahoitusta.

Mitä varhaisemmin nuoria ja lapsia pystytään auttamaan, sitä paremmin he voivat elämässään selvitä ja mahdollisesti he eivät tarvitse sitten myöhemmin kalliita tukipalveluja. Pitkällä tähtäimellä varhainen puuttuminen tuo säästöä kunnalle, yhteiskunnalle ja ennen kaikkea nuorelle itselle.


Riitta Roininen

kunnanvaltuutettu, hyvinvointilautakunnan jäsen